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در بیست و دومین جلسه کارگروه تکافل 
پژوهشکده بیمه صورت گرفت

بررسی آیین نامه پیشنهادی صندوق 
تکافل شرکت بیمه البرز

تکافل  کارگروه  جلسه  دومین  و  بیست 
پژوهشکده  رئیس  حضور  با  بیمه  پژوهشکده 
مدیرعامل،  و  تکافل  کارگروه  اعضای  بیمه، 
البرز در  معاونان و مدیران ارشد شرکت بیمه 

محل پژوهشکده بیمه برگزار شد.
در این جلسه، الگوی پیشنهادی شرکت بیمه 
البرز برای عرضه محصولات تکافلی در صنعت 
بیمه کشور ارایه و ابعاد فقهی، حقوقی و فنی 
این الگو بررسی و نکات تکمیلی اعضای کارگروه 
با  پیشنهادی  طرح  بیشتر  انطباق  راستای  در 
تکافل،  شده  سازی  بومی  عملیاتی  چارچوب 

مطرح شد.
در این نشست مدیرعامل شرکت بیمه البرز 
تکافل را نهاد نوپا در صنعت بیمه کشور عنوان 
کرد و افزود: شکل گیری این نهاد، چالش های 
خاص خود را دارد که بیمه البرز با اتکا به نیروی 
انسانی متخصص اجرای آن را به صورت مطلوب 

به انجام خواهد رساند.
ایران  اخیر  توافق  به  اشاره  با  رضایی  موسی 
از  اقتصادی،  همکاری های  حوزه  در  سوریه  و 
سوریه  و  ایران  مشترک  بیمه  شرکت  تاسیس 
البرز و سهم 40  با مشارکت 60 درصدی بیمه 
درصدی صنعت بیمه سوریه در آینده نزدیک 
بیمه  افزود: سوریه هشت شرکت  و  داد  خبر 
از جمله شرکت العقیله سوریه را در این زمینه 
معرفی کرده است که عملیات بیمه گری آن ها 

کاملا بر مبنای تکافل است . 
کشور  کرد:  تصریح  البرز  بیمه  عامل  مدیر 
ارزشمندی  تجارب  از  تکافل  زمینه  در  سوریه 
برخوردار است و امید است که همکاری شرکت 
با صنعت بیمه سوریه و همچنین  البرز  بیمه 
تاسیس صندوق تکافل از سوی بیمه البرز در 
در  تاثیرگذار  رویدادهای  داخل کشور، سرآغاز 

صنعت بیمه ایران باشد.
مدیرعامل شرکت بیمه البرز همچنین آمادگی 
ارائه محصولات تکافلی در  این شرکت را برای 
قالب پنجره تکافل و نیز تاسیس صندوق تکافل 

اعلام کرد.  
این نشست  در  نیز  بیمه  پژوهشکده  رئیس 
با اشاره به دیدار اخیر خود با رئیس جمهور و 
طرح موضوع اجرایی سازی تکافل در صنعت 
رئیس  با  مشترک  نشست  در  افزود:  بیمه 
آغاز  درزمینه  بیمه  پژوهشکده  رویه  جمهور، 
شرکت های  مسیر  از  تکافل  سازی  عملیاتی 
بیمه تایید شد و رئیس جمهور بر ارائه تکافل 
در قالب تنظیمات قانونی، تعامل با کشورهای 
روز  تجربیات  انتقال  برای  تکافل  کننده  اجرا 
تعاملات  ادامه  ایران،  بیمه  صنعت  به  دنیا 
فرهنگ  و  آموزشی  برنامه های  و  المللی  بین 
کرد. تاکید  ملی  رسانه  از طریق  تکافل   سازی 
پیشنهادی  نامه  آیین  عسگری  مهدی  محمد 
شرکت بیمه البرز را مشروط بر اعمال اصلاحات 
گروه  تایید  و  تکافل  کارگروه  اعضای  نظر  مد 
مطالعات اسلامی پژوهشکده بیمه مورد تایید 
دانست و تصریح کرد: با توجه به ظرفیت های 
شرکت بیمه البرز پیشنهاد می شود ضمن بررسی 
دقیق مباحث فقهی و برگزاری جلسات مشترک 
میان شورای فقهی صنعت بیمه و شرکت بیمه 
البرز، عملیات اجرایی سازی صندوق تکافل انجام 
و به عنوان الگویی جامع برای تمامی شرکت های 

بیمه مورد استفاده قرار گیرد

همزمان با آغاز هفته تامین اجتماعی 
صورت گرفت

تجدید میثاق مدیران و کارکنان 
بانک رفاه کارگران با آرمان های 

امام خمینی)ره(

جمعی از مدیران و کارکنان بانک رفاه کارگران 
تامین  هفته  آغاز  مناسبت  به  مراسمی  طی 
انقلاب  کبیر  بنیانگذار  آرمان های  با  اجتماعی 
اسلامی حضرت امام خمینی)ره( تجدید میثاق 

کردند.
بانک رفاه کارگران،  به گزارش روابط عمومی 
همزمان با اولین روز این هفته دکتر نجات امینی 
رئیس هیئت مدیره و وحید خانلری عضو هیئت 
مدیره بانک رفاه کارگران در راس هیئتی از مدیران 
میرهاشم  دکتر  همراه  به  بانک  این  کارکنان  و 
و  اجتماعی  تامین  سازمان  مدیرعامل  موسوی 
معاونان، مدیران، روسا و کارکنان این سازمان، 
از کارگران، کارفرمایان و جامعه کار و  جمعی 
تولید با حضور در مرقد مطهر معمار کبیر انقلاب 
و قرائت فاتحه و نثار تاج گل، با آرمان های شهدا 

و امام شهدا تجدید بیعت کردند.  
مدیران و کارکنان بانک رفاه کارگران با حضور 
گسترده در این مراسم بار دیگر ضمن تاکید بر 
همراهی بانک رفاه کارگران با جامعه کار و تولید 
حمایت  منظور  به  بانک  این  آمادگی  کشور، 
اثربخش از برنامه های توسعه ای سازمان تامین 

اجتماعی را اعلام کردند.
گفتنی است، بانک رفاه کارگران همواره سعی 
تامین  سازمان  از  موثر  حمایت  با  است  کرده 
اجتماعی و شرکای اجتماعی این سازمان )کارگران 
و کارفرمایان(، همیار مطمئنی برای آنها به منظور 

پیشبرد امور و اقدامات توسعه ای باشد. 

اعلام زمان پرداخت سود 
سهامداران »وسینا« 

زمان بندی  اطلاعیه ای،  انتشار  با  سینا  بانک 
پرداخت سود به سهامداران حقیقی و حقوقی 
برای عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱40۱ 

را اعلام کرد.
سود  سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
سهامداران حقیقی دارای کد سجام که در زمان 
برگزاری مجمع عادی سالیانه )۲۸ تیرماه ۱40۲( 
۱۱مردادماه  تاریخ  از  بوده اند،  بانک  سهامدار 
۱40۲ از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه به شماره حساب بانکی 
معرفی شده، قابل پرداخت است. سهامداران 
حقیقی فاقد کد سجام نیز می توانند با مراجعه 
به تمامی شعب بانک سینا نسبت به دریافت 

سود خود اقدام کنند.
و  همچنین سود صندوق های سرمایه گذاری 
سبدها نیز از ۱۱شهریورماه از طریق مراجعه به 

شعب بانک سینا قابل دریافت است.
بانک سینا  گفتنی است سهامداران حقوقی 
نیز طی مدت حداکثر چهار ماه از تاریخ برگزاری 
از طریق مکاتبه  مجمع عمومی عادی سالانه، 
آگهی  ارائه  و  بانک  این  مجامع  امور  اداره  با 
روزنامه رسمی و نیز اعلام شماره حساب بانکی 
متعلق به شخص حقوقی، برای دریافت سود 

مزبور اقدام کنند.

چک های صیادی خود را با 
خودپردازهای بانک صادرات ایران 

رصد کنید

امکان استعلام نقل و انتقال چک های صیادی 
در قالب سامانه پیچک در خودپردازهای بانک 

صادرات ایران فراهم شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
با افزوده شدن خدمت »استعلام زنجیره انتقال 
و ذی نفعان چک« به مجموعه خدمات متنوع 
خودپردازهای بانک صادرات ایران، مشتریان این 
چک های  متنوع  سرویس های  می توانند  بانک 
صیادی از جمله ثبت، انتقال، استعلام و تایید 
استعلام  چک،  انتقال  عودت،  چک،  دریافت 
وضعیت انتقال چک را بر روی این دستگاه ها به 

خدمت بگیرند.
بیش از 5۲00 دستگاه خودپرداز بانک صادرات 
ایران با ارائه خدمات فراوان و متنوع، هر یک به 
مثابه یک شعبه، قابلیت های فراوانی در اختیار 
مشتریان این بانک قرار داده و علاوه بر انجام 
الکترونیک،  بانکداری  متداول  تمامی خدمات، 
تایید دریافت چک،  و  استعلام  انتقال،  ثبت، 
عودت، انتقال چک، استعلام وضعیت انتقال 
چک را نیز به مشتریان نظام بانکی کشور ارائه 

می دهد.
خدمات  ارائه  بر  علاوه  ایران  صادرات  بانک 
عنوان  به  چکنو  ارائه  با  صیادی،  چک های 
نخستین بانک چک امن دیجیتال را به مشتریان 
خود عرضه کرده که تاکنون بیش از صدها هزار 
برگ چکنو توسط مشتریان این بانک صادر شده 

است.

و  »فملی«  »فولاد«،  نماد  سه  است  گفتنی 
»میدکو« بیشترین تأثیر در شاخص کل بورس و سه 
نماد »آریا«، »وسپهر« و »هرمز« بیشترین تأثیر را 
در شاخص فرابورس داشته اند، همچنین سه نماد 
»شهر«، »خودرو« و »خگستر« سه نماد پرتراکنش 
بازار بورس و سه نماد »کتوسعه«، »فرود« و »دی« 
سه نماد پرتراکنش در بازار فرابورس در روز جاری 

بودند.
لازم به ذکر است که ارزش معاملات خرُد در بازار 
امروز مورخ ۲0 تیر ماه ۱40۲، مبلغ ۸ هزار میلیارد 
۳00 میلیون تومان بود. گفتنی است حقیقی ها در 
روز جاری حدود ۱6۸0 میلیارد تومان از بازار سهام 

خارج کردند.
در بازار امروز 44 نماد در محدوده مثبت و ۳5۲ 
نماد در محدوده منفی و در بازار فرابورس ۸۱ نماد 
در محدوده مثبت و ۲۲۹ نماد در محدوده منفی 
معامله شدند.به گزارش خبرآنلاین، در حالی بورس 
تهران در ارتفاع دو میلیون واحدی مانده است که 
پیش از این نه فقط کارشناسان که مقامات دولتی 
نیز بورس تهران را جایگاه مناسبی برای سرمایه گذاری 
تصمیماتی  اتحاذ  و  دستوری  می دانستند.اقتصاد 
بازار  این  ریزش  دلیل  مهمترین  بورس  با  ناهمسو 
دستخوش  حالی  در  تهران  بورس  می شود.  تلقی 
و  مانده  عقب  نیز  تورم  از  که  است  ریزش جدی 
هنوز عقب ماندگی تاریخی خود نسبت به ارز و سایر 

بازارها را نیز جبران نکرده است.
به  نیز  گذشته  سال  ماه  بهمن  در  تهران  بورس 
واسطه اتخاذ تصمیماتی از سوی شورای رقابت در 
خصوص عرضه خودرو، باریزش گسترده روبروشد. 
این بار اما متهم ردیف اول مصوبه اخیر دولت در 
سهامداران  از  بسیاری   . است  خوراک  نرخ  حوزه 
معتقدند بورس تهران گروگان تصمیم جدید دولت 

در حوزه نرخ خوراک پتروپالایشی هاست.
و  خوراک  نرخ  افزایش  بر  سیاست گذار  اصرار 
کارشناسان  سوی  از  پتروپالایشی ها،  گاز  سوخت 
مهمترین دلیل ریزش بورس اعلام شده است. نکته 
خلق الساعه،  تصمیمات  دست  این  که  اینجاست 

ریسک سیستماتیکی را به بورس تحمیل می کند.
بسیاری معتقدند ترس از اتخاذ تصمیمات مشابه 
برای سایر صنایع نیز منتفی نیست و این دست 
تصمیمات همچنان ممکن است بورس را به محاق 
ببرد. به این ترتیب شاخص کل بورس تهران بخش 
زیادی از راه رفته هفته گذشته را در سه روز ابتدایی 
هفته جاری پس گرفته است. فاصله گرفتن شاخص 
معنی  به  خود  میلیونی   ۲.۲ کریدور  مرز  از  کل 
قیمت سهام  بازگشت جهش گونه  سخت تر شدن 

است.
سرمایه ها فرار کردند 

در روز دوشنبه خروج پول سنگینی از بازار اتفاق 
روز  در  حقیقی ها  می دهد  نشان  بررسی ها  افتاد 
دوشنبه نوزدهم تیرماه ۸50 میلیارد تومان نقدینگی 

از بازار خارج کردند.
از  بالاتر  اعتقادند خروج پول  این  بر  کارشناسان 
پانصد تا 600 میلیارد وضعیت بازار خوب نیست. 
دیروز ارزش معاملات خرد 6۳00 میلیارد تومان بود 
میلیارد  یکشنبه حدود ۲00  با روز  که در مقایسه 
تومان کاهش یافت. احتمالا طی روزهای آینده به 
مجمع  که  نمادها  از  تعدادی  شدن  متوقف  دلیل 
این هم  از  ارزش معاملات کمتر  برگزار می کنند، 
بشود و شاید برای رشد ارزش معاملات باید منتظر 

پایان تیرماه ماند.
به  حقوقی  مالکیت  تغییر  خالص  سه شنبه  روز 
حقیقی بازار سهام برای ششمین روز متوالی منفی 
شد و هزار و 6۹۳ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شد که نسبت به دیروز تقریبا دو برابر و 

معادل ۹۸ درصد افزایش یافته است.
به این ترتیب در بیستمین روز تیرماه نیز بررسی 
آمار مالکیت افراد حقیقی حکایت از خروج سنگین 
سرمایه حقیقی ها از بازار سهام دارد.لازم به توضیح 
 ،۱40۲ تیر   ۲0 سه شنبه  روز  معاملات  است  در 
شاخص بورس تهران ۳0 هزار و ۱6۱ واحد نسبت به 
روز کاری گذشته پایین تر ایستاد و تا سطح ۲ میلیون 

و ۱۲۸ هزار و ۳۷۳ واحد پایین آمد.
در جریان معاملات روز میانی هفته سوم تیرماه 
به  درصد  سه  تا  دو  بین  منفی  رنج  در  نماد   ۱5۷
کار خود پایان دادند. به طور کلی تقریبا نیمی از 
سهم های بازار در بازه صفر تا منفی سه درصد قرار 
گرفتند. این موضوع نشان از آن دارد که بازار در 
شرایط فعلی سهام ارزنده را شناسایی کرده است اما 

انگیزه کافی برای خرید وجود ندارد.
بورس در محدوده کف مقاومت

بورس تهران حالا در محدوده کف مقاومتی قرار 
رگفته و براوردها نشان می دهد عقب نشینی بیشتر 
با  آینده  در  را  رشد  به  بازگشت  می تواند  شاخص 
دشواری هایی روبرو کند. روز گذشته بود که خبر 
بهمن  گروه  محصولات  نرخ  درصدی   ۳0 افزایش 

منتشر شد. همین امر سبب شد تا کورسوی امید در 
دل سهامداران خودرویی زنده شود. اما بازار سهام، 
امروز هم امید ها را ناامید کرد و نشان داد همچنان 
قصد صعود ندارد. حتی شرکت های خودرویی هم 
واکنشی  بهمن  قیمت محصولات  افزایش  خبر  به 
نداشتند و بیش از ۸4 درصد نماد های این گروه در 

طرف منفی نوسان معامله شدند.
معاملات بورس در حالی رقم خورد که شاخص کل 
در جهت روز گذشته خود رفتار کرد. به طوری که 
نماگر اصلی تالار شیشه ای با افت شدید ۳0 هزار 
شاخص  این  درصد  معادل ۱.4  که  واحدی  و ۱60 
در  کل  اساس شاخص  این  بر  شد.  روبه رو  است 
پایان معاملات امروز در سطح دو میلیون و ۱۲۸ هزار 

واحدی ایستاد.
در سویی دیگر بازار، سقوط اعداد شدیدتر بود؛ به 
طوری که شاخص هم وزن با کاهش ۱.۸۸ درصدی به 

سطح ۷46 هزار و 5۸6 واحدی رسید.
گفتنی است تابلو بورس اوراق بهادار تهران، حجم 
معاملات امروز را ۱4 میلیارد و 600 میلیون برگه سهم 
و ارزش معاملات خرد را هشت هزار و ۳۱0 میلیارد 
تومان نشان می دهد که مربوط به سهام، حق تقدم 

و صندوق های سهامی است.
ورود و خروج پول حقیقی

بررسی آمار مالکیت افراد حقیقی حکایت از خروج 
سنگین سرمایه حقیقی ها از بازار سهام دارد. شاخص 
ورود و خروج سرمایه در پایان بورس امروز، خبر از 

خروج هزار و ۷۳۷ میلیارد تومانی پول از سهام، حق 
تقدم و صندوق های سهامی می دهد.

بیشترین ارزش معاملات
در جریان معاملات امروز بازار، سه سهم تکیمیا، 
وآیند و وبملت بیشترین ارزش معاملات و سهم های 
حجم  بیشترین  ترتیب  به  شستا  و  دی  تکیمیا، 
سهم  دو  است  گفتنی  کرده اند.  ثبت  را  معاملات 
تکیمیا و وآیند در روز های گذشته، پس از چندین ماه 
بازگشایی شده اد. همچنین سهم فارس نیز بیشترین 

ارزش بازار را در اختیار خود گرفت.
غشان با افزایش 6.۹۹ درصدی بیشترین بازدهی 
روز را از آن خود کرد. در مقابل، ثغرب نیز با افت 
هفت درصدی در جریان بازار امروز بدترین عملکرد 

را ثبت کرد.
ورود پول هوشمند

بیشترین خالص خرید حقیقی نیز به سهم های 
ناما، ونیرو و وآیند تعلق گرفت. همچنین سهم های 
کگاز، غشان و فسوژ نیز در جریان معاملات امروز 
ورود پول هوشمند داشتند. در سوی دیگر، فیلتر های 
وبملت،  نماد های  که  می دهند  نشان  بورسی 
داشتند. هوشمند  پول  خروج  شبندر  و   خودرو 
لازم به ذکر است بیشترین سرانه خرید حقیقی در 
سهم های قنقش، لازما و بایکا رقم خورد. همچنین 
پکرمان در جریان معاملات امروز بیشترین فشار 
تقاضا را ثبت کرد. در مقابل، بیشترین فشار عرضه 

نیز در نماد افق بود.

عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اخیرا هیات 
عالی نظارت عملا در برخی از موضوعات قانون گذاری می کند و به 
موضوع قانون حمایت از مستاجران هم ورود کرده  است، گفت:  هر دو 
شورای پول و اعتبار و شورای عالی مسکن ظرفیت قانون برای تصویب 

کردن وام ۲00 میلیون تومانی را دارند. 
مجتبی یوسفی در گفت وگو با ایلنا درباره سرنوشت وام ۲00 میلیون 
تومانی مستاجران و اینکه آیا مستاجران در تابستان امسال )فصل 
پیک معاملات اجاره( به این تسهیلات بانکی دسترسی خواهند داشت، 

اظهار داشت: یکی از موضوعات مهم در حوزه مسکن که مجلس به 
دنبال آن بوده، عرضه مسکن و کنترل قیمت ها در برنامه کوتاه و بلند 
مدت است. در بحث عرضه و حمایت از ساخت، قانون جهش تولید 
مسکن در سال ۱400 در مجلس به تصویب رسید و در آن قانون به طور 
مفصل، درباره حمایت از ساخت تصمیماتی گرفته شد. در ماه گذشته 
هم طرح دو فوریتی برای حمایت مستاجران تصویب شد که با توجه به 
ضرورت آن، این طرح هر چه سریعتر باید عملیاتی شود به همین دلیل 
مجلس در کوتاه ترین زمان، آن را مصوب کرد و برای طی کردن پروسه 

تشریفات و تبدیل آن به قانون، به شورای نگهبان ارسال شد.
نظارت  عالی  هیات  اخیرا  که  بگویم  باید  متاسفانه  داد:  ادامه  وی 
عملا در برخی از موضوعات قانون گذاری می کند. یعنی وقتی مجلس 
و شورای نگهبان قانونی را تایید می کنند، هیات نظارت وارد محتوای 
موضوع می شود و نه موضوعات شکلی و در واقع وارد قانونی گذاری 
شده است و متاسفانه قانون حمایت از مستاجران که بخشی از آن 
افزایش سقف تسهیلات است به این سرنوشت دچار شده و هیات 

نظارت به آن وروده کرده است.
قانون  اجرای  پیگیر  اینکه  بیان  با  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 
حمایت از مستاجران هستیم، گفت: درباره حمایت از مستاجران، 
مباحث مفصلی مطرح شده که یکی از آنها پرداخت تسهیلات ۲00 
میلیون تومانی به مستاجران است تا در کوتاه مدت کمکی به توان 

پرداخت مستاجران باشد.
یوسفی افزود: از دیگر موضوعات وضع مالیات جدید برای سوداگران 
بازار مسکن است و با مطرح شدن این مالیات به صورتا جدی،  دیدیم 
که  در کوتاه مدت هر چند محدود اما این موضوع در بازار مسکن 
اثرگذار بود  و هر چند که این قانون به طور نهایی تصویب نشده اما 

خبر آن در بازار اثر گذار بود و التهاب بازار مسکن را کاهش داد.
عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: به طور قطع 
اگر این قانون چه از سوی هیات عالی نظارت و چه شورای نگهبان، هر 
چه سریع تر به تصویب نهایی برسد و به قانون تبدیل شود، می توان در 
مدت زمان کوتاه تری به مشکلات حوزه مسکن رسیدگی کرد تا بخشی 
از دغدغه مردم برطرف شود. البته تا جایی که اطلاع دارم شورای نگهبان 
ایراد و اشکالی به این موضوع وارد نکرده است و می توان هر چه سریع تر 
تشریفات مورد نظر برای تبدیل شدن آن به قانون را طی کرد. وی تاکید 
کرد: مجلس این طرح را با دوفوریتی به تصویب رساند تا همین تابستان 
وام ۲00 میلیون تومانی به دست مستاجران برسد البته برای قانونی 
شدن وام ودیعه ۲00 میلیون تومانی،  می توان از ظرفیت شورای عالی 
مسکن استفاده کنند و به این شورا اختیاراتی داده شده که با استفاده از 
آن می تواند پرداخت این وام را مصوب کند. هر دو شورای پول و اعتبار 
و شورای عالی مسکن ظرفیت قانون برای تصویب کردن وام ۲00میلیون 

تومانی را دارند. 

بزرگ ترین ریزش بورس در یک ماه اخیر  رقم خورد

تالار شیشه ای رنگ خون گرفت 
 بزرگترین سقوط شاخص در یک ماه اخیر  در حالی رقم خورد که همه برآوردهای کارشناسی نشان می داد بورس تهران در سال جاری می تواند گوی سبقت 
را از سایر بازارها برباید- بازار سهام چهارمین روز کاری هفته را همانند روز گذشته با فشار عرضه آغاز کرد و در طول معاملات روز جاری همچون روز گذشته 
دست بالاتر با فروشندگان بود؛ بنابراین در پایان معاملات امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزشی ۳0 هزار و ۱60 واحدی به ۲ میلیون و ۱۲۸ هزار 
واحد رسید و در آستانه ی رسیدن به کانال ۲ میلیون و ۱00 هزار واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن نیز با ریزشی ۱4 هزار واحدی به ارتفاع ۷46 هزار 

واحدی رسید.

 شورای پول و اعتبار افزایش سقف وام را تصویب کند دلیل تاخیر در اجرای وام 200 میلیون تومانی مستاجران چیست؟

معاملات بورس 
دیروز در حالی 

رقم خورد که 
شاخص کل 

در جهت روز 
گذشته خود 
رفتار کرد. به 

طوری که نماگر 
اصلی تالار 

شیشه ای با افت 
شدید ۳0 هزار 
و 1۶0 واحدی 
که معادل 1.4 

درصد این 
شاخص است 

روبه رو شد

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: خریداران توقع دارند با کاهش 
هزار تومانی نرخ ارز کالاها نیز به همان میزان افت قیمت را تجربه کنند این در 
حالی است که قواعد بازار متفاوت است و باید به صورت همزمان چندین اتفاق 

رخ بدهد تا شاهد ریزش قیمت ها باشیم. 
اکبر پازوکی در گفت وگو با  ایلنا، از رکود ۹0 درصدی بازار لوازم خانگی خبر 
داد و افزود: قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است. خریداران توقع دارند با 
کاهش هزار تومانی نرخ ارز کالاها نیز به همان میزان افت قیمت را تجربه کنند 
این در حالیست که قواعد بازار متفاوت است و باید به صورت همزمان چندین 
اتفاق رخ بدهد تا شاهد ریزش قیمت ها باشیم.وی با بیان اینکه مردم منتظرند 
تا قیمت ها تعیین تکلیف شوند، افزود: لغو تحریم ها ابتدای کار است و برای 
مشاهده تاثیر مثبت آن در بازار باید حداقل یک سال صبر کنیم. درست است 
که نرخ ارز کاهش یافت اما پول تولیدکنندگان باید ۲ ماه در بانک مرکزی بخوابد، 
همچنین تولیدکنندگان مواد اولیه مانند فولاد و ... را با نرخ روز دلار خریداری 
می کنند از این رو نمی توان انتظار داشت که با کاهش نرخ ارز قیمت  لوازم خانگی 

نیز افت کند.
این فعال صنفی در پاسخ به این پرسش که بعد از رفع تنش های سیاسی میان 
ایران و عربستان این امید ایجاد شده است که مناسبات تجاری با این کشور نیز 
تقویت شود آیا امکان صادرات لوازم خانگی به این کشور وجود دارد باتوجه به 
اینکه رکود در بازار داخلی حاکم است؟ گفت: زمانی می توانیم به رشد صادرات 
امیدوار باشیم که بتوانیم در قیمت و کیفیت با رقبای جهانی خود رقابت کنیم. در 

حال حاضر در بحث کیفیت مشکلی نداریم اما در بحث قیمت عواملی مانند نرخ 
ارز و مواد اولیه امکان رقابت از تولیدات ایرانی را در بازار کشورهای همسایه گرفته 
است. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی ادامه داد: ایران توان تولید برخی 

کالاهای لوکس را دارد و هم اکنون نیز آنها را تولید را می کنند.
وی با تاکید بر اینکه واحدهای صنفی گران فروشی نمی کنند و از سود خود 
برای پاس کردن چک های آخر ماه می زنند، تصریح کرد: قانون نظام مالیاتی سود 
فروش یخچال ساید بای ساید را 5 درصد در نظر گرفته است. حال این پرسش 
مطرح می شود که آیا می توان با 5 درصد فروش این محصول را در بازار عرضه 
کرد؟ پاسخ به این پرسش منفی است چراکه فروشندگان بازار برای جذب مشتری 
میزان سود خود را کاهش و با به سود ۲ تا ۱ درصد این محصول را عرضه می کنند. 
پازوکی با اشاره به افزایش نرخ اجاره بها یک واحد صنفی، بیان کرد: کاسب ها 
یارانه دریافت نمی کنند اما حداقل ۲ بار یارانه به دولت پرداخت می کنند و وقتی 
رکود در بازار حاکم می شود دولت باید به آنها کمک کند؛ هم اکنون تمام صنوف 
درگیر دارایی هستند.به گفته وی؛ افزایش درآمد کارگر و کارمند، ثبات نرخ ارز و 
حمایت دولت از تولیدکنندگان باید به صورت همزمان انجام شود تا شاهد برون 
رفت از شرایط رکود در بازار باشیم.این فعال صنفی در پایان گفت: یخچال ۸ تا 
۹0 میلیون تومان، اجاق گاز 4 تا ۲4 میلیون تومان و ماشین لباسشویی ۱0 تا ۱۹ 
میلیون تومانی در بازار موجود است و تولیدکنندگان برای حفظ سهم خود از بازار 
سعی می کنند خدمات پس از فروش مناسبی به مردم ارائه بدهند چراکه اگر 

خدمات مناسبی ندهد تولیدات آنها خریدار نخواهد داشت.

تولیدات ایرانی از نظر قیمت، قابل رقابت نیستند 
رکود ۹۰ درصدی در بازار لوازم خانگی 


